Exmo. Senhor Presidente da Mesa da Assembleia Geral

do Banco Comercial Português S.A.

Departamento de Títulos

Apartado 4744,

4012-970 Porto

                                       ___________________, _____de____________ de ______

______________________________________________________________,contribuinte
n.º __________________________, na qualidade de acionista do Banco Comercial
Português, S.A. (Banco), vem por este meio manifestar, nos termos do disposto no artigo
23.º- C, n.º 3 do Código dos Valores Mobiliários, a sua intenção de participar na
Assembleia Geral Anual de acionistas, a realizar a partir das 14 horas e 30 minutos do
dia 20 de maio de 2021.

Mais declara que solicitou o envio para V. Exa. da(s) declaração(ões) de intenção de

participação a que se refere o n.º 4 do supracitado artigo, até às 0:00 horas do dia 14 de

maio de 2021.

Estando previsto que a Assembleia se realize exclusivamente por meios telemáticos e
pretendendo eu assistir à sessão da Assembleia Geral e, eventualmente, alterar o sentido
de voto previamente expresso, comunico que os meus contactos para o efeito são:

Número de telemóvel _______________________

Endereço de e-mail: ________________________

Com os melhores cumprimentos,

De V. Exa.
Atentamente

_____________________________________________________

A fim de garantir a sua receção tempestiva, recomenda-se que a presente comunicação seja

feita por correio eletrónico para o endereço pmag@millenniumbcp.pt, podendo contudo a

mesma ser remetida por via postal para o Banco Comercial Português, S.A. Departamento

de Títulos, Apartado 4744, 4012-970 Porto, Portugal. Em qualquer dos casos, a carta tem de

ser rececionada o mais tardar até às

0:00 HORAS DO DIA 13 DE MAIO DE 2021.

Proteção de dados pessoais

Os dados pessoais que os acionistas, os intermediários financeiros e os representantes
dos acionistas disponibilizam à Sociedade no exercício dos direitos de participação,
representação e voto na Assembleia Geral serão objeto de tratamento pela Sociedade
com a finalidade de gerir a sua relação com os acionistas no âmbito da Assembleia Geral
para cumprimento das suas obrigações legais, sendo conservados pelos prazos
legalmente estabelecidos no Código das Sociedades Comerciais e no Código dos
Valores Mobiliários ou até à resolução definitiva de qualquer questão relativa à
Assembleia Geral, incluindo o respetivo processo e resultado deliberativo. Mais se
informa que os  acionistas poderão exercer os direitos de, nos termos legais aplicáveis,
solicitar à Sociedade o acesso aos dados pessoais que lhes digam respeito, assim como
a sua retificação, a limitação do tratamento ou o direito de se opor ao tratamento, através
do endereço de correio eletrónico: protecao.dados.pessoais@millenniumbcp.pt

	localidade:
	dia:
	mês:
	ano:
	nome:
	Número de telemóvel:
	Endereço de email:
	assinatura:
	nr:
	 de contribuinte: